СОВЕТ

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    06 февраля  2019 года №  24

О  передаче  в  пользование

потребительскому кооперативу «Таволга»

системы водопроводных сетей села Большая Таволожка

           С целью бесперебойного    водообеспечения   для питьевых и

хозяйственных нужд  населения села Большая Таволожка,снятия социально-

напряженной  обстановки в селе, рассмотрев заявление председателя

потребительского кооператива «Таволга», изучив уставные и

регистрационные документы, на основании п.3 ст. 14, п.1, п.2 ст. 51 Закона

РФ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» , руководствуясь Уставом Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального образования

Саратовской области, Совет Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального образования Саратовской области РЕШИЛ:

             1. Передать во временное   пользование, имущество муниципальной

казны: водопроводные системы села Большая Таволожка (артезианские

скважины № 141/90,117/88,1/89,2/89 ,водонапорные башни - 2 шт.,

водопроводная сеть с колодцами протяженностью 12648м) , социально-

ориентированой некоммерческой организации –   потребительскому

кооперативу «Таволга» с целью обеспечения населения села Большая

Таволожка водой для питьевых и хозяйственных нужд.

         2. Контроль за данным решением возложить на постоянные комиссии

по бюджетно-финансовым вопросам, экономике и использованию

муниципальной собственности, местным налогам и сборам(председатель

Трофимов П.А.), по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

земельным ресурсам, транспорту и связи, благоустройству(председатель

Якунин А.И.).

         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

«Информационном  сборнике»  Преображенского  муниципального

образования, на информационных стендах Преображенского

муниципального       образования.

        4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования)

Глава Преображенского

муницпального образования                                             М.Т.Мартынов